
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: BARBARA GENTILE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Annullamento della determina n. 919/2025 avente per oggetto "Presa d'atto del cambio della
denominazione sociale da Lifeanalytics srl a Ecol Studio S.p.A.e del contestuale trasferimento della sede legale in Via
Lanzone 31, 20123 Milano, Italia- Codice Fiscale 01484940463 e P.IVA. 14996171006"

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.2
pagine di allegati



 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale 
si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 
31dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

VISTO il Decreto del presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006 con il quale 
è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle; 

 nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto 
di autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato 
con Deliberazione di Giunta Regionale del 8 Maggio 2025, n 296 e pubblicata sul BURL 
n.38 del 13/05/2025; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della 
ASL ROMA I approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo 
modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e 
delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

PREMESSO  con delibera n. 1445/2021 è stata aggiudicata la procedura per l’affidamento del 
servizio di monitoraggio e controllo della legionella, suddivisa in due lotti, nei presidi 
ospedalieri e relative pertinenze della ASL Roma 1 ai seguenti operatori economici: 

• per il lotto 1 alla STERIMED Srl,; 
• per il lotto 2 alla LIFEANALYTICS srl; 

che con nota acquisita al prot. n. 60989/2025 del 07/04/2025 è stato comunicato sia il 
cambio della denominazione sociale da Lifeanalytics srl a Ecol Studio S.p.A. che il 
contestuale trasferimento della sede legale in Via Lanzone 31, 20123 Milano, Italia- 
Codice Fiscale 01484940463 e P.IVA. 14996171006; 

 che con determina n. 919/2025 questa Azienda aveva preso atto di detto cambio; 

 che con nota prot. 108951/2025 del 25/06/2025 (all. 1) la UOC Direzione 
Amministrativa Presidi Ospedalieri ha richiesto alla Lifeanalytics srl chiarimenti in 
merito a tale cambio di denominazione sociale; 

 che con mail pec prot. 109050/2025 del 25/06/2025 (all. 2) la Lifeanalytics srl ha 
informato, rettificando la precedente comunicazione, che l'ente ASL ROMA 1 non è 
interessato alla cessione del ramo d'azienda; 

DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra evidenziato, si rende necessario annullare la 
determinazione n. 919/2025; 

RITENUTO  in conformità all’obbligo fissato dal D.lgs. n. 36/2023, di procedere alla pubblicazione 
del provvedimento sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 



 

 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

di annullare la determinazione n. 919/2025, dal momento che –come comunicato dalla Lifeanalytics srl - l'ente 
ASL ROMA 1 non è interessato alla cessione del ramo d'azienda; 

di confermare, quindi, quale aggiudicataria del Lotto 2 l’operatore economico Lifeanalytics srl con sede legale 
Via Pezza Alta 22 31046 Oderzo (TV), codice fiscale numero 03670110265, P.IVA n. 14996171006; 

di pubblicare, in conformità all’obbligo fissato d.lgs. 36/2023, il presente provvedimento sul “profilo di 
committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente”; 

di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

Il Direttore della U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Cristina Franco 

Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 

Firmato digitalmente 



 

ASL Roma 1 Tel. +39 60101  Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane 

Borgo S. Spirito, 3 www.aslroma1.it  U.O.C. Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri  

00193 Roma  P. iva 13664791004   Sede S. Spirito (Borgo S. Spirito, 3) 

 Tel. +39 06/6010 8581-8421 

 E-mail:  dirammospedale@aslroma1.it 

 PEC:  dirammospedale@pec.aslroma1.it  

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane 
U.O.C. Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri  
 
Prot. ASL Roma 1 n. __________ del _____/_____/________ 
 

 

 

 

    Spett.le Lifeanalytics S.r.l. 

                                       box@pec.laboratorigiusto.it  

 

                                                                           

                                                                         pc                   Area di Direzione Ospedaliera 

  

  

   

 

OGGETTO: Richiesta chiarimenti in merito al conferimento del ramo di azienda EHS dalla Società 

Lifeanalytics S.r.l. a Ecol Studio S.p.A.  

 

 

Con riferimento all’oggetto, si informa che, a seguito dell’e-mail ricevuta da codesta                      

Spett.le Società in data 24/03/2025, si è preso atto del cambio di ragione sociale da Lifeanalytics S.r.l. 

a Ecol Studio S.p.A., con decorrenza dal 01/04/2025. 

In data odierna, a seguito di un colloquio telefonico intercorso con il Sig. Jacopo Rossi, è 

emerso che, per la sola attività di campionamento, il suddetto cambio di ragione sociale non deve 

essere preso in considerazione. 

Tenuto conto della necessità di procedere all’emissione dell’ordine elettronico relativo ai 

campionamenti effettuati nel I quadrimestre 2025, si richiedono con cortese urgenza precise 

indicazioni in merito a quanto sopra rappresentato. 

 

In attesa di riscontro, porgiamo distinti saluti. 

 

 

 

 
 

UOC Direzione Amministrativa 
Presidi Ospedalieri 

Il Direttore 
Dott. Angelo Furfaro 

ASL RM/1
Prot. n. 108951/2025 del 25/06/2025

Firmato da: ANGELO FURFARO

http://www.aslroma1.it/
mailto:dirammospedale@aslroma1.it
mailto:dirammospedale@pec.aslroma1.it
mailto:box@pec.laboratorigiusto.it


Da: Per conto di: box@pec.laboratorigiusto.it <posta-
certificata@pec.aruba.it>

Inviato: mercoledì 25 giugno 2025 15.06

A: dirammospedale@pec.aslroma1.it

CC:

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: Re: [0108951-2025] Richiesta chiarimenti in
merito al conferimento del ramo di azienda EHS dalla Società
Lifeanalytics S.r.l. a Ecol Studio S.p.A.

Gentili,
in riferimento alla comunicazione del 26/03/2025, 
comunichiamo che l'ente ASL ROMA 1 non è interessato alla cessione del ramo d'azienda.
 
Pertanto la società titolare del contratto di cui alla Deliberazione n. 2 del 7/01/2025 - CIG Lotto 2:
84729367F9 - rimane Lifeanalytics srl.
 
Per ogni ulteriore informazione vi preghiamo di contattare Ufficio gare, Gloria Sgorlon cell. n. 345 0375998
 
 Cordiali saluti
Lifeanalytics srl
Via Pezza Alta 22 
31046 Oderzo (TV)

box@pec.laboratorigiusto.it
0422-1721991
www.lifeanalytics.it 

? Rispetta l?ambiente. Hai davvero bisogno di stampare questa mail?
 
Avvertenze ai sensi del GDPR 2016/679 
Le informazioni contenute in questo messaggio di posta elettronica e/o nel/i file/s allegato/i, sono da considerarsi strettamente riservate. Il loro utilizzo
è consentito esclusivamente al destinatario del messaggio, per le finalità indicate nel messaggio stesso. Qualora riceveste questo messaggio senza
esserne il destinatario, Vi preghiamo cortesemente di darcene notizia via e-mail e di procedere alla distruzione del messaggio stesso, cancellandolo
dal Vostro sistema; costituisce comportamento contrario ai principi dettati dal GDPR 2016/679 il  trattenere il messaggio stesso, divulgarlo anche in
parte, distribuirlo ad altri soggetti, copiarlo, od utilizzarlo per finalità diverse.

----------Messaggio originale----------
ASL Roma 1
Protocollo n. 108951 del 25/06/2025

ASL Roma 1
Prot. n. 109050/2025 del 25/06/2025 


		2025-06-25T11:34:36+0000
	ANGELO FURFARO


	DETRGNUM: 1666
	DETRGDAT: 15/07/2025
	DETRSNUM: 314
	DETRSDAT: 15/07/2025
		2025-07-15T11:20:03+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-07-15T11:20:40+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-07-15T11:44:08+0200
	PAOLA BRAZZODURO




